
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

30 апреля 2013 г. № 35 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 21 апреля 2008 г. № 72 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 
августа 2011 г. № 360», и во исполнение постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 22 августа 2012 г. № 776 «Об упорядочении использования служебных и 
специальных легковых автомобилей» Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 21 апреля 2008 г. № 72 «Об утверждении нормативов 
обеспечения специальными легковыми автомобилями государственных организаций 
здравоохранения Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2008 г., № 120, 8/18758). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 

  
СОГЛАСОВАНО 
Министр финансов  
Республики Беларусь 

А.М.Харковец 
30.04.2013 

 

  
 


